
  č. j. 19 T 84/2024-117 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Šatánková.  

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Novém Jičíně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 6. 8. 2024 v senátě složeném 
z předsedkyně senátu Mgr. Lenky Sosíkové a přísedících Mgr. Marie Sauerové a Ivany Tvarůžkové 

takto: 

 

1. Soud schvaluje dohodu o vině a trestu sjednanou dne 27. 6. 2024 mezi státní zástupkyní 
Okresního státního zastupitelství v Novém Jičíně a obviněným Xxx, narozeným xxx ve xxx, 
zastoupeným obhájcem JUDr. Petrem Holubem. 

2. Obviněný Xxx, narozený xxx ve xxx, zaměstnanec společnosti TIGEMMA, spol. s r.o., trvale 

bytem xxx, 

je vinen, že 

v blíže nezjištěné době nejméně od měsíce prosince 2022 do měsíce března 2023 v xxx, okres xxx 
na ulici xxx čp. xxx, v místě svého trvalého bydliště, opakovaně, v době, kdy zde nezletilá dcera 
jeho snachy xxx, narozená 7. 3. 2013, která jej brala jako svého dědečka, přespávala, k této během 
spánku vždy přistoupil a v úmyslu se sexuálně uspokojit ji hladil po nohách, konkrétně stehnech 
a lýtkách, osahával na holých prsou, přes spodní prádlo v rozkroku, líbal ji na břicho a na záda,   

tedy 

jiným způsobem pohlavně zneužil dítě mladší patnácti let a spáchal takový čin na dítěti mladším 
patnácti let svěřeném jeho dozoru, zneužívaje jeho závislosti,  

 

čímž spáchal 



  19 T 84/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Šatánková.  

2 

zločin pohlavního zneužití podle § 187 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 187 odstavec 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 25 (dvaceti pěti) 
měsíců. 
 
Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu 
v trvání 28 (dvaceti osmi) měsíců. 
 
Podle § 228 odstavec 1 trestního řádu je obviněný povinen zaplatit poškozené Xxx, narozené 
xxx, bytem xxx, na náhradě nemajetkové škody částku ve výši 150 000 Kč, a to v pravidelných 
splátkách po 1 500 Kč měsíčně splatných k vždy poslednímu dni v měsíci počínaje dnem 31. 7. 
2024. 
 
Podle § 129 odst. 2 trestního řádu tento rozsudek neobsahuje odůvodnění, neboť po jeho vyhlášení 
se státní zástupce a obžalovaný vzdali odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, 
a obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné 
osoby. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku, kterým byla schválena dohoda o vině a trestu, lze podat odvolání do výroku 
o vině a trestu pouze v případě, že takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž 
schválení státní zástupce soudu navrhl.  

Proti rozsudku, kterým schválil soud dohodu o vině a trestu, může poškozený, který uplatnil nárok 
na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo vydání bezdůvodného obohacení, podat odvolání 
pro nesprávnost výroku o náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích o vydání 
bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o vině a trestu souhlasil s rozsahem a způsobem 
náhrady škody nemajetkové újmy nebo vydání bezdůvodného obohacení a tato dohoda byla 
soudem schválena v podobě, s níž souhlasil.  

Odvolání lze podat ke Krajskému soudu v Ostravě, prostřednictvím Okresního soudu v Novém 
Jičíně ve lhůtě do 8 dnů od doručení písemného vyhotovení rozsudku.  

Skutečnosti uvedené v prohlášení viny nelze napadat opravným prostředkem. 

Nový Jičín 6. srpna 2024 

Mgr. Lenka Sosíková v. r. 
předsedkyně senátu 


